
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

1 / 12

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 25 de març de 2025 / 25 de marzo de 2025 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 25 de febrer de 2025. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 25 de febrero de 2025. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de febrer i
el 15 de març de 2025, a l'efecte del que establix l'art.
46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
febrero y el 15 de marzo de 2025, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 14, 21 i
28 de febrer i de 7 de març de 2025, a l'efecte del que
establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 14,
21 y 28 de febrero y de 7 de marzo de 2025, a efectos de
lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85.
Quedar enterado

4 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Dona compte de la
condició de regidora no adscrita de la Sra. Cecilia
Carmen Herrero Camilleri. (Núm. expedient
E-00401-2025-000013-00) Quedar assabentat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Da cuenta de
la condición de concejala no adscrita de la Sra. Cecilia
Carmen Herrero Camilleri. (Núm. expediente
E-00401-2025-000013-00) Quedar enterado

5 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Dona compte de la
condició de regidor no adscrit del Sr. Juan Badenas
Carpio. (Núm. expedient E-00401-2025-000014-00) 
Quedar assabentat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Da cuenta de
la condición de concejal no adscrito del Sr. Juan
Badenas Carpio. (Núm. expediente
E-00401-2025-000014-00) Quedar enterado

6 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Dona compte de la
nova composició del Grup Municipal Vox Valencia i de la
designació de portaveu i portaveu adjunt. (Núm.
expedient E-00401-2025-000015-00) Quedar
assabentat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Da cuenta de
la nueva composición del Grupo Municipal Vox Valencia
y de la designación de portavoz y portavoz adjunto.
(Núm. expediente E-00401-2025-000015-00) Quedar
enterado

7 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Dona compte de la
designació de regidors del Grup Municipal Vox Valencia
en les Comissions del Ple. (Núm. expedient
E-00401-2025-000016-00) Quedar assabentat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Da cuenta de
la designación de concejales del Grupo Municipal Vox
Valencia en las Comisiones del Pleno. (Núm. expediente
E-00401-2025-000016-00) Quedar enterado

8 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Proposa aprovar
la modificació de la composició de les Comissions del
Ple. (Núm. expedient E-00401-2025-000018-00) 
Aprovat amb esmenes

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Propone
aprobar la modificación de la composición de las
Comisiones del Pleno. (Núm. expediente
E-00401-2025-000018-00) Aprobado con enmiendas

9 VICESECRETARIA GENERAL. Dona compte de la
Resolució d'Alcaldia núm. 28, de 13 de febrer de 2025,

VICESECRETARÍA GENERAL. Da cuenta de la
Resolución de Alcaldía núm. 28, de 13 de febrero de
2025, relativa al nombramiento del viceinterventor. (Núm.
expediente E-00413-2024-000007-00) Quedar enterado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de març de 2025 a les 09:45 25 de marzo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 12

relativa al nomenament del viceinterventor. (Núm.
expedient E-00413-2024-000007-00) Quedar
assabentat

10 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Dona compte de l'Acord de la
Comissió Territorial d'Urbanisme pel qual s'aprova
definitivament la Modificació Puntual del PGOU per a la
reordenació urbanística de l'illa de cases en la qual se
situa l'Alqueria dels Frares i modificació consegüent de
la fitxa de protecció BRL EPA-SU-08-01. (Núm.
expedient E-03001-2016-000147-00) Quedar
assabentat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Da cuenta del
Acuerdo de la Comisión Territorial de Urbanismo por el
que se aprueba definitivamente la Modificación Puntual
del PGOU para la reordenación urbanística de la
manzana en la que se ubica la Alquería dels Frares y
consiguiente modificación de la ficha de protección BRL
EPA-SU-08-01. (Núm. expediente
E-03001-2016-000147-00) Quedar enterado

11 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar
provisionalment la Modificació Puntual del Pla Especial
de Protecció de Ciutat Vella per a la supressió de la
Unitat d'Execució 6-8 del Barri del Carme, Muralla
Musulmana. (Núm. expedient E-03502-2024-000019-00)
Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
provisionalmente la Modificación Puntual del Plan
Especial de Protección de Ciutat Vella para la supresión
de la Unidad de Ejecución 6-8 del Barrio del Carmen,
Muralla Musulmana. (Núm. expediente
E-03502-2024-000019-00) Aprobado

12 SERVICI DE COMPTABILITAT. Dona compte de la
Resolució d'Alcaldia núm. 42, de 28 de febrer de 2025,
de liquidació del Pressupost Municipal de l'exercici 2024.
(Núm. expedient E-04301-2025-000007-00) Quedar
assabentat

SERVICIO DE CONTABILIDAD. Da cuenta de la
Resolución de Alcaldía núm. 42, de 28 de febrero de
2025, de liquidación del Presupuesto Municipal del
ejercicio 2024. (Núm. expediente
E-04301-2025-000007-00) Quedar enterado

13 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l 'OAM Parcs,
Jardins i Biodiversitat Urbana de l'exercici de 2024.
(Núm. expedient E-70110-2025-000003-00) Quedar
assabentat

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM
Parques, Jardines y Biodiversidad Urbana del ejercicio
de 2024. (Núm. expediente E-70110-2025-000003-00) 
Quedar enterado

14 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l'OAM Junta
Central Fallera de l'exercici de 2024. (Núm. expedient
E-70006-2025-000110-00) Quedar assabentat

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM Junta
Central Fallera del ejercicio de 2024. (Núm. expediente
E-70006-2025-000110-00) Quedar enterado

15 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l'OAM
Fundació Esportiva Municipal de l'exercici de 2024.
(Núm. expedient E-70002-2025-000122-00) Quedar
assabentat

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM
Fundación Deportiva Municipal del ejercicio de 2024.
(Núm. expediente E-70002-2025-000122-00) Quedar
enterado

16 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l'OAM Consell
Agrari de València de l'exercici de 2024. (Núm.
expedient E-70009-2025-000045-00) Quedar
assabentat

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM
Consell Agrari de València del ejercicio de 2024. (Núm.
expediente E-70009-2025-000045-00) Quedar enterado

17 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l'OAM Mostra
de València i Iniciatives Audiovisuals de l'exercici de
2024. (Núm. expedient E-70020-2025-000034-00) 
Quedar assabentat

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM Mostra
de València i Iniciatives Audiovisuals del ejercicio de
2024. (Núm. expediente E-70020-2025-000034-00) 
Quedar enterado

18 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l'OAM Palau

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM Palau



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de març de 2025 a les 09:45 25 de marzo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 12

de la Música, Congressos i Orquestra de València de
l'exercici de 2024. (Núm. expedient
E-70020-2025-000026-00) Quedar assabentat

de la Música, Congresos y Orquesta de València del
ejercicio de 2024. (Núm. expediente
E-70020-2025-000026-00) Quedar enterado

19 SERVICI D'INTERVENCIONS DELEGADES. Dona
compte de la liquidació del Pressupost de l'OAM
Universitat Popular de València de l'exercici de 2024.
(Núm. expedient E-70008-2025-000030-00) Quedar
assabentat

SERVICIO DE INTERVENCIONES DELEGADAS. Da
cuenta de la liquidación del Presupuesto del OAM
Universidad Popular de València del ejercicio de 2024.
(Núm. expediente E-70008-2025-000030-00) Quedar
enterado

20 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de l'Informe de
l'interventor general municipal relatiu a l'avaluació del
compliment dels principis d'estabilitat pressupostària,
sostenibilitat financera i regla de despesa per
l'Ajuntament de València i els seus organismes i entitats
dependents classificats com a administracions
públiques, en l'exercici 2024. (Núm. expedient
E-00407-2025-000001-00) Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe del interventor general municipal relativo a la
evaluación del cumplimiento de los principios de
estabilidad presupuestaria, sostenibilidad financiera y
regla de gasto por el Ayuntamiento de València y sus
organismos y entidades dependientes clasificados como
administraciones públicas, en el ejercicio 2024. (Núm.
expediente E-00407-2025-000001-00) Quedar enterado

21 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de l'Informe anual
de l'interventor general municipal de les resolucions i
acords adoptats contraris a les objeccions formulades,
de les omissions del tràmit de fiscalització prèvia i del
resum d'anomalies detectades en matèria d'ingressos,
així com dels resultats obtinguts del control dels comptes
justificatius de les ordres de pagament a justificar i de les
bestretes de caixa fixa, de l'exercici 2024. (Núm.
expedient E-00409-2025-000003-00) Quedar
assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe anual del interventor general municipal de las
resoluciones y acuerdos adoptados contrarios a las
objeciones formuladas, de las omisiones del trámite de
fiscalización previa y del resumen de anomalías
detectadas en materia de ingresos, así como de los
resultados obtenidos del control de las cuentas
justificativas de las órdenes de pago a justificar y de los
anticipos de caja fija, del ejercicio 2024. (Núm.
expediente E-00409-2025-000003-00) Quedar enterado

22 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 2a relació
d'expedients de reconeixements extrajudicials de crèdits
i obligacions de l'exercici 2025. (Núm. expedient
E-05501-2025-000012-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 2ª relación de expedientes de reconocimientos
extrajudiciales de créditos y obligaciones del ejercicio
2025. (Núm. expediente E-05501-2025-000012-00) 
Aprobado

23 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa acceptar la
pròrroga del Conveni amb la Generalitat Valenciana de
delegació de competències per a la tramitació i la
resolució de procediments sancionadors en matèria
d'espectacles públics, activitats recreatives i
socioculturals i establiments públics. (Núm. expedient
E-01306-2024-006771-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aceptar la prórroga
del Convenio con la Generalitat Valenciana de
delegación de competencias para la tramitación y la
resolución de procedimientos sancionadores en materia
de espectáculos públicos, actividades recreativas y
socioculturales y establecimientos públicos. (Núm.
expediente E-01306-2024-006771-00) Aprobado

24 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar la
rectificació anual de l'Inventari General de Béns i Drets
Reals de la Corporació a 31 de desembre de 2023.
(Núm. expedient E-05303-2024-000001-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
rectificación anual del Inventario General de Bienes y
Derechos Reales de la Corporación a 31 de diciembre de
2023. (Núm. expediente E-05303-2024-000001-00) 
Aprobado

25 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la Medalla de Gratitud de
la Ciutat de València per l'actuació solidària realitzada a
conseqüència de l'incendi de Campanar, ocorregut el dia
22 de febrer de 2024. (Núm. expedient
E-02000-2025-000016-00) Aprovat

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la Medalla de Gratitud
de la Ciudad de Valencia por la actuación solidaria
realizada como consecuencia del incendio de Campanar,
ocurrido el día 22 de febrero de 2024. (Núm. expediente
E-02000-2025-000016-00) Aprobado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de març de 2025 a les 09:45 25 de marzo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 12

26 COMISSIÓ PERMANENT ESPECIAL DE
SUGGERIMENTS I RECLAMACIONS. Dona compte de
l'Informe anual de 2024 de l'Oficina de Suggeriments,
Queixes i Reclamacions i Relacions amb el Defensor del
Poble i el Síndic de Greuges de la Comunitat
Valenciana. (Núm. expedient E-00911-2025-000342-00) 
Quedar assabentat

COMISIÓN PERMANENTE ESPECIAL DE
SUGERENCIAS Y RECLAMACIONES. Da cuenta del
Informe anual de 2024 de la Oficina de Sugerencias,
Quejas y Reclamaciones y Relaciones con el Defensor
del Pueblo y el Síndic de Greuges de la Comunitat
Valenciana. (Núm. expediente E-00911-2025-000342-00)
Quedar enterado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

27 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, sobre compareixences voluntàries davant el
Jutjat de Primera Instància i Instrucció núm. 3 de
Catarroja. (Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, sobre comparecencias voluntarias ante el
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nº 3 de
Catarroja. (Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00)
Rechazado

28 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, sobre comissió d'investigació a l'Ajuntament
de València sobre la gestió dels contractes de publicitat
institucional i possibles activitats d'espionatge polític.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, sobre comisión de investigación en el
Ayuntamiento de València sobre la gestión de los
contratos de publicidad institucional y posibles
actividades de espionaje político. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Rechazado

29 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, sobre un conveni nou a subscriure amb el
València CF. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Aprovat

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, sobre un nuevo convenio a suscribir con el
Valencia CF. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Aprobado

30 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre el compliment de la construcció del Nou
Mestalla. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000042-00) 
Aprovat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre el cumplimiento de la construcción del
Nuevo Mestalla. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000042-00) Aprobado

31 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre l'aprovació de la taxa turística. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000042-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre la aprobación de la tasa turística. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000042-00) Aprobada
propuesta alternativa

32 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Valía, portaveu i
regidora respectivament del Grup Socialista, sobre la
declaració de València com a zona tensionada. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000042-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Valía,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre la declaración de València como zona
tensionada. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000042-00) Aprobada propuesta
alternativa

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

33 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, portaveu del
Grup Compromís, sobre la governabilitat de la ciutat.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, portavoz del
Grupo Compromís, sobre la gobernabilidad de la ciudad.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

34 Interpel·lació subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del
Grup Socialista, sobre si cree la senyora alcaldessa que
és bo per a la ciutat de València tindre més de dos anys
de govern al davant sense majoria suficient per a
aprovar acords en el Ple. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000042-00) Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre si cree la señora alcaldesa que
es bueno para la ciudad de València tener más de dos
años de gobierno por delante sin mayoría suficiente para
aprobar acuerdos en el Pleno. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000042-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de març de 2025 a les 09:45 25 de marzo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 12

PREGUNTES PREGUNTAS

35 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre gravacions de sol·licituds de
dependència. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre grabaciones de solicitudes de
dependencia. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

36 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el personal de Servicis Socials. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el personal de Servicios Sociales.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

37 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre les prestacions de dependència.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre las prestaciones de dependencia.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

38 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre les prestacions de dependència de
menors. (Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre las prestaciones de dependencia de
menores. (Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

39 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre les prestacions de Servici d'Atenció
Domici l iar ia.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre las prestaciones de Servicio de
Atención Domiciliaria. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

40 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre rutes i entorns escolars segurs.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre rutas y entornos escolares seguros.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

41 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre sol·licituds d'inspecció. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre solicitudes de inspección. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000026-00) Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la previsió d'execució per a construir
l'equipament cultural en el solar de l'antic Teatre
Princesa. (Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la previsión de ejecución para
construir el equipamiento cultural en el solar del antiguo
Teatro Princesa. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el nombre de carrers i places
convertides en zona de vianants. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el número de calles y plazas
peatonalizadas. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les ofertes d'adquisició de vivendes
per tanteig i retracte. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las ofertas de adquisición de
viviendas por tanteo y retracto. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre la campanya de benestar animal en
Falles. (Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la campaña de bienestar animal en
Fallas. (Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre la cancel·lació d'un concert de la

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la cancelación de un concierto de la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de març de 2025 a les 09:45 25 de marzo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 12

Banda Simfònica Municipal de València amb motiu del
Dia de les Dones. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Banda Sinfónica Municipal de València con motivo del
Día de las Mujeres. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre l'inventari d'obres donades o
adquirides per l'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre el inventario de obras donadas o
adquiridas por el Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre mesures sanitàries durant les Falles
2025. (Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre medidas sanitarias durante las Fallas
2025. (Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre el nombre de places vacants a les
biblioteques municipals. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre el número de plazas vacantes en las
bibliotecas municipales. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

50 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre assistents a la manifestació
celebrada l'1 de març. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre asistentes a la manifestación
celebrada el 1 de marzo. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el mètode de comptabilització
d'assistència en aglomeracions. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el método de contabilización de
asistencia en aglomeraciones. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

52 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre l'obertura d'expedients disciplinaris.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la apertura de expedientes
disciplinarios. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, relativa a normativa sobre informació
d'assistents a la manifestació de l'1 de març. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, relativa a normativa sobre información de
asistentes a la manifestación del 1 de marzo. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000026-00) Contestada

54 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre contractes de servicis de disseny,
organització i producció d'events, així com l'estratègia de
comunicació i disseny i creació de creativitats gràfiques i
audiovisuals per al desenvolupament del projecte
València, Capital Verda Europea 2024. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre contratos de servicios de diseño,
organización y producción de eventos, así como la
estrategia de comunicación y diseño y creación de
creatividades gráficas y audiovisuales para el desarrollo
del proyecto València, Capital Verde Europea 2024.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

55 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el contracte d'un servici d'activitat
física en Parcs i Jardins. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el contrato de un servicio de actividad
física en Parques y Jardines. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre aparcament en el solar d'Isabel de Villena. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre aparcamiento en el solar de Isabel de
Villena. (Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre una infracció de trànsit del diputat Flores Juberías.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre una infraccción de tráfico del diputado
Flores Juberías. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de març de 2025 a les 09:45 25 de marzo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 12

Contestada O-89COM-2025-000026-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre una carpa fallera en la vorera del carrer d'Amadeu
de Saboia. (Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00)
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre una carpa fallera en la acera de la
calle Amadeo de Saboya. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre la prohibició d'aparcar motos en voreres i zones
per a vianants. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la prohibición de aparcar motos en
aceras y zonas para peatones. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre eliminació de passos de vianants accessibles en
Benimàmet.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre eliminación de pasos accesibles en
Benimàmet.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre l'obertura del mercat de la Figuereta.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la apertura del mercado de la
Figuereta. (Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00)
Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre desallotjament d'indigents al parc de
Santa María Micaela. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre desalojo de indigentes en el parque de
Santa María Micaela. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000044-00) Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre horari de les biblioteques municipals.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000044-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre horario de las bibliotecas municipales.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000044-00) 
Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre tallers en els centres municipals
d'activitats per a persones majors. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre diversos talleres en los centros
municipales de actividades para personas mayores.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000044-00) 
Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre Hemeroteca i Biblioteca Històrica
Municipal Lluís Fullana. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre Hemeroteca y Biblioteca Histórica
Municipal Luis Fullana. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000044-00) Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre ajudes per a material escolar a famiílies
afectades per la Dana. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre ayudas para material escolar a familias
afectadas por la Dana. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000044-00) Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre les casetes roses de la Malva-rosa. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre las casitas rosas de la Malvarrosa. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000045-00) Contestada

68 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre la biblioteca de la Malva-rosa. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre la biblioteca de la Malvarrosa. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000045-00) Contestada

69 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre l'Àrea funcional de Natzaret. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el Área funcional de Natzaret. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000045-00) Contestada

70 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista, Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de març de 2025 a les 09:45 25 de marzo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 12

sobre informes de la Conselleria de Cultura. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000045-00) Contestada

sobre informes de la Conselleria de Cultura. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000045-00) Contestada

71 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre el Corredor Verd. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el Corredor Verde. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000045-00) Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre vestits del Corpus. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre trajes del Corpus. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre sancions contra la contaminació acústica. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre sanciones contra la contaminación acústica. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre deterioració dels trons de les confraries de la
Setmana Santa. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre deterioro de los tronos de las cofradías de la
Semana Santa. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre visites a la Ciutat de l'Artista Faller. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre visitas a la Ciudad del Artista Fallero. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

76 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre sancions durant les Falles per incompliment de
l'horari de descans. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre sanciones durante las Fallas por incumplimiento
del horario de descanso. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre càtering exclusiu oferit en Alcaldia en
Falles. (Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre cátering exclusivo ofrecido en Alcaldía
en Fallas. (Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00)
Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre condicionament del CMAPM Forn
d’Alcedo. (Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre acondicionamiento del CMAPM Forn
d’Alcedo. (Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre el pàrquing de l'IES El Clot i del CEIP
Lluís Brai l le.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el parking del IES El Clot y del CEIP
Luis Brai l le.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre contractes formalitzats en 2024.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre contratos formalizados en 2024.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre processos participatius. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre procesos participativos. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000026-00) Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre els Gay Games. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre los Gay Games. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000041-00) Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la Copa Davis. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la Copa Davis. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000041-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de març de 2025 a les 09:45 25 de marzo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 12

84 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre conveni amb la Conselleria de Sanitat.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000041-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre convenio con la Consellería de Sanidad.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000041-00) 
Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre estudi sobre aplicació d'impostos
municipals. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000041-00)
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre estudio sobre aplicación de impuestos
municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000041-00) Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre reparació de vehicles. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000041-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre reparación de vehículos. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000041-00) Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre dispositiu de neteja per a Falles 2025.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre dispositivo de limpieza para Fallas
2025. (Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el Consell de Medi Ambient. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el Consell de Medio Ambiente. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000026-00) Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre pou per a regants a la Font de Sant
Lluís. (Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre pozo para regantes en la Fuente de
San Luis. (Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre desperfectes de la DANA sobre el
Consell Agrari de València. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre desperfectos de la DANA sobre el
Consell Agrari de València. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre obligacions pendents de pagament. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre obligaciones pendientes de pago. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000042-00) Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre obligacions pendents de pagament i gastos
addic ionals.  (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre obligaciones pendientes de pago y
gastos adicionales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000042-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre liquidació del pressupost municipal dels exercicis
2023 i 2024 (obligacions pendents de pagament,
inversions).  (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre liquidación del presupuesto municipal
de los ejercicios 2023 y 2024 (obligaciones pendientes
de pago, inversiones). (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000042-00) Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre liquidació del pressupost municipal dels exercicis
2023 i 2024 (obligacions pendents de pagament,
despeses de personal). (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre liquidación del presupuesto municipal
de los ejercicios 2023 y 2024 (obligaciones pendientes
de pago, gastos de personal). (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000042-00) Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre autoritzacions demanials. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre autorizaciones demaniales. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000026-00) Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre suports mínims DECIDIM VLC. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre apoyos mínimos DECIDIM VLC. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000040-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de març de 2025 a les 09:45 25 de marzo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 12

97 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre terminis DECIDIM VLC. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre plazos DECIDIM VLC. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000040-00) Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre vot en contra DECIDIM VLC. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre voto en contra DECIDIM VLC. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000040-00) Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre vot presencial DECIDIM VLC. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre voto presencial DECIDIM VLC. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000040-00) Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el parc de la Rambleta. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el parque de la Rambleta. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000040-00) Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre l'edifici Docks i els Coberts 4 i 5. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el edificio Docks y los Tinglados 4 y 5. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

102 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre inversions atretes i instal·lades a la ciutat de
València. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000043-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre inversiones atraídas e instaladas en la ciudad de
València. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000043-00) 
Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre convocatòria del Consell General de València
Activa. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000043-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre convocatoria del Consejo General de València
Activa. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000043-00) 
Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre el polígon de Vara de Quart. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el polígono de Vara de Quart. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre contratacció en Les Naus. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre contratación en Las Naves. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000043-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre recursos dels regidors Sra. Herrero y Sr. Badenas
en passar a ser regidors no adscrits. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000042-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre recursos de los concejales Sra. Herrero
y Sr. Badenas al pasar a ser concejales no adscritos.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000042-00) 
Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre edifici de Correus per a la creació d'un nou Museu
de les Fal les. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre edificio de Correos para la creación
de un nuevo Museo de las Fallas. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

108 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre denúncies en Falles 2025. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre denuncias en Fallas 2025. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000026-00) Contestada

109 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre ban de la Setmana Santa Marinera. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre bando de la Semana Santa Marinera.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

110 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre els concerts de Vivers. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre los conciertos de Viveros. (Núm.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de març de 2025 a les 09:45 25 de marzo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 12

O-89COM-2025-000026-00) Contestada expediente O-89COM-2025-000026-00) Contestada

111 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre l'Ordenança de Publicitat. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la Ordenanza de Publicidad. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000026-00) Contestada

112 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre reforma dels jardins de les places
Llibertador Simó Bolívar i Cronista Francesc Momblanch.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre reforma de los jardines de las plazas
Libertador Simón Bolívar y Cronista Francesc
Momblanch. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000026-00) Contestada

113 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre contracte de servicis per a reforma i
ampliació de quatre centres educatius en València.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre contrato de servicios para reforma y
ampliación de cuatro centros educativos en València.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

114 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el CEIP Sant Àngel de la Guarda.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el CEIP Santo Ángel de la Guarda.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00) 
Contestada

MOCIONS URGENTS MOCIONES URGENTES

115(E) Moció urgent subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del
Grup Socialista, sobre la dana. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000042-00) Rebutjada la urgència

Moción urgente suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre la dana. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000042-00) Rechazada la urgencia

116(E) Moció urgent subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Ibáñez,
portaveu i regidora respectivament del Grup Socialista,
sobre la convocatòria urgent de l'Assemblea de
Presidents i Presidentes dels Centres Municipals
d'Activitats per a Persones Majors de València. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000044-00) Rebutjada la
urgència

Moción urgente suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra.
Ibáñez, portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre la convocatoria urgente de la Asamblea
de Presidentes y Presidentas de los Centros Municipales
de Actividades para Personas Mayores de València.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000044-00) 
Rechazada la urgencia

117(E) Moció urgent subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Fuset,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre els mals usos pirotècnics durant les Falles. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000026-00) Rebutjada la
urgència

Moción urgente suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Fuset,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre los malos usos pirotécnicos durante
las Fallas. (Núm. expediente O-89COM-2025-000026-00)
Rechazada la urgencia

DESPATX EXTRAORDINARI DESPACHO EXTRAORDINARIO

118(E) SERVICI ECONOMICOPRESSUPOSTARI. Proposa
l'aprovaciò provisional de la tercera modificació del
Pressupost de 2025 per crèdits extraordinaris i
suplements de crèdits. (Núm. expedient
E-05501-2025-000015-00) Aprovat

SERVICIO ECONÓMICO PRESUPUESTARIO. Propone
la aprobaciòn provisional de la tercera modificación del
Presupuesto de 2025 por créditos extraordinarios y
suplementos de créditos. (Núm. expediente
E-05501-2025-000015-00) Aprobado

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

119(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre les subvencions a l'esport. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Santamaría, del
Grupo Socialista, sobre las subvenciones al deporte. 
Contestada

120(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el procés de selecció de la cúpula de
la Policía Local de València. Contestar en pròxima
sessió

Pregunta formulada in voce por el Sr. Puchades, del
Grupo Compromís, sobre el proceso de selección de la
cúpula de la Policía Local de València. Contestar en
próxima sesión



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

C
iN

 M
y8

o
 /

lq
V
 p

u
6
v 

h
g
7
4
 O

q
ln

 c
R
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de març de 2025 a les 09:45 25 de marzo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

12 / 12

121(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Grezzi, del Grup
Compromís, sobre mobilitat. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre movilidad. Contestada

122(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Mateo, del Grup
Socialista, sobre les majories. Contestar en pròxima
sessió

Pregunta formulada in voce por el Sr. Mateo, del Grupo
Socialista, sobre las mayorías. Contestar en próxima
sesión


